
 

БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

I созыв 

Заседание № 19 

г. Бердянск 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«13» декабря 2024 г.         № 19/2 

 

Об утверждении Заключения по результатам 

публичных слушаний в заочной форме по 

проекту «О бюджете муниципального 

образования «Городской округ Бердянск 

Запорожской области» на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ, Порядком организации и проведения публичных 

слушаний на территории муниципального образования городской округ 

Бердянск Запорожской области, утвержденным решением Бердянского 

городского Совета депутатов от 19 сентября 2023 № 1/8, Бердянский 

городской Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Заключение по результатам публичных слушаний в 

заочной форме по проекту «О бюджете муниципального образования 

«Городской округ Бердянск Запорожской области» на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» согласно приложению к настоящему решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в сетевом издании «За!Информ» https://za-inform.ru/ и на  

 



2 
 

официальном сайте Администрации Бердянского городского округа 

https://berdyansk.gosuslugi.ru/. 

 

 

 

Председатель 

Бердянского городского 

Совета депутатов                                                                                  В.В. Нечет 

 

 

Глава  

Бердянского городского округа                                                     А.Ф. Сауленко 



Приложение  

к решению Бердянского городского 

Совета депутатов 

от «13» декабря 2024 г. № 19/2 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

ОРГКОМИТЕТА ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ И 

ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ И ОБЩЕСТВЕННЫХ 

ОБСУЖДЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БЕРДЯНСК ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(В ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ) 

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

ПО ПРОЕКТУ: «О бюджете муниципального образования «Городской 

округ Бердянск Запорожской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов» 

 

Публичные слушания назначены решением Бердянским городским 

Советом депутатов 28 ноября 2024 г. № 18/1. 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  

19 октября 2022 года № 756 «О введении военного положения на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей», п. 1, пп. 1.5 Решения Бердянского 

городского Совета депутатов от 19 сентября 2023 года № 1/8, применяется 

заочная форма проведения публичных слушаний. 

Порядок публичных слушаний утвержден: решением Совета 

депутатов городского округа Бердянск Запорожской области от 19 сентября 

2023 № 1/8 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний на территории муниципального образования городской округ 

Бердянск Запорожской области». 

Дата проведения: 10 декабря 2024 г.  

Время проведения: в сети интернет на официальном сайте 

Администрации Бердянского городского округа https://berdyansk.gosuslugi.ru/ 

с 10:00 до 12:00. 

Адрес проведения заседания оргкомитета: Российская Федерация, 

271118, Запорожская область, г. Бердянск, пл. I-го Бердянского совета, д. 2, 

каб. № 70. 

Количество участников: 2 (два) чел.  

Состав участников: члены оргкомитета Администрации Бердянского 

городского округа по подготовке и проведению публичных слушаний, 

граждане, постоянно проживающие на территории муниципального 

образования, представитель инициатора публичных слушаний. 

Источник опубликования информационного сообщения о 

проведении публичных слушаний: сетевое издание «За!Информ» https://za-

https://berdyansk.gosuslugi.ru/


2 
 

inform.ru/, официальный сайт Администрации Бердянского городского округа 

https://berdyansk.gosuslugi.ru/ 28 ноября 2024 года. 

Тема публичных слушаний: Проект «О бюджете муниципального 

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области» на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов». 

Инициатор публичных слушаний: Бердянский городской Совет 

депутатов. 
 

№ 

вопроса 

Вопросы, вынесенные на обсуждение Предложения и 

рекомендации  

Примечание 

1. В Приложении 1 к проекту Решению «Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Городской округ 

Бердянск Запорожской области» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» изменился 

порядок нумерации приложения на  

Приложение 5. 

Принять 

предложение к 

включению в 

проект «О 

бюджете 

муниципального 

образования 

«Городской 

округ Бердянск 

Запорожской 

области» на 2025 

год и плановый 

период 2026 и 

2027 годов» 
 

отсутствует 

2. В Приложении 2 к проекту Решению «Объем 

доходов муниципального образования «Городской 

округ Бердянск Запорожской области», 

формируемый за счет налоговых и неналоговых 

доходов, а также безвозмездных поступлений на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

изменился порядок нумерации приложения на 

Приложение 1. 

Принять 

предложение к 

включению в 

проект «О 

бюджете 

муниципального 

образования 

«Городской 

округ Бердянск 

Запорожской 

области» на 2025 

год и плановый 

период 2026 и 

2027 годов» 
 

отсутствует 

3. В Приложении 3 к проекту Решению 

«Распределения бюджетных ассигнований на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Городской округ 

Бердянск Запорожской области»» изменился 

порядок нумерации приложения на Приложение 2. 

Принять 

предложение к 

включению в 

проект «О 

бюджете 

муниципального 

образования 

«Городской 

округ Бердянск 

Запорожской 

области» на 2025 

год и плановый 

период 2026 и 

2027 годов» 
 

отсутствует 

https://berdyansk.gosuslugi.ru/


3 
 

4. В Приложении 4 к проекту Решению 

«Ведомственная структура расходов 

муниципального образования «Городской округ 

Бердянск Запорожской области» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» изменился 

порядок нумерации приложения на  

Приложение 3. 

Принять 

предложение к 

включению в 

проект «О 

бюджете 

муниципального 

образования 

«Городской 

округ Бердянск 

Запорожской 

области» на 2025 

год и плановый 

период 2026 и 

2027 годов» 
 

отсутствует 

5. Дополнить проект Решения Приложением 4 к 

Решению «Объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых в бюджет муниципального 

образования «Городской округ Бердянск 

Запорожской области» из бюджетов других 

уровней бюджетной системы Российской 

Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов». 

Принять 

предложение к 

включению в 

проект «О 

бюджете 

муниципального 

образования 

«Городской 

округ Бердянск 

Запорожской 

области» на 2025 

год и плановый 

период 2026 и 

2027 годов» 
 

отсутствует 

6. Дополнить проект Решения Приложением 6 к 

Решению «Верхний предел муниципального 

внутреннего долга и (или) верхнего предела 

муниципального внешнего долга бюджета 

муниципального образования «Городской округ 

Бердянск Запорожской области» из бюджетов 

других уровней бюджетной системы Российской 

Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов». 

Принять 

предложение к 

включению в 

проект «О 

бюджете 

муниципального 

образования 

«Городской 

округ Бердянск 

Запорожской 

области» на 2025 

год и плановый 

период 2026 и 

2027 годов» 
 

отсутствует 

 

Решение оргкомитета:  

1. Считать публичные слушания в заочной форме по проекту «О бюджете 

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской 

области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» состоявшимися. 

 

2. Передать Заключение по результатам публичных слушаний в заочной 

форме по проекту «О бюджете муниципального образования «Городской 

округ Бердянск Запорожской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов» на рассмотрение и принятие решения в Бердянский городской 

Совет депутатов.  

 



4 
 

3. Рекомендовать Бердянскому городскому Совету депутатов при доработке 

проекта «О бюджете муниципального образования «Городской округ 

Бердянск Запорожской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов» учесть предложения и рекомендации, одобренные оргкомитетом по 

подготовке и проведению публичных слушаний. 

  

4. Опубликовать настоящее заключение в сетевом издании «За!Информ» 

https://za-inform.ru/ и разместить на  официальном сайте Администрации 

Бердянского городского округа https://berdyansk.gosuslugi.ru/ 

 

 

 

Председатель оргкомитета   /подпись/                       М.Э. Карпунькина 

 


